- Hermodorus ap. Tort. *Linus*\*: 2,504  
 Hermogenianus *dig.* 4,4,8: 27,74; 42,1,53,1\*: 27,74; 50,16,222: 21,31  
 Herodotus 1,(7)\*: 3,123; (34-43 et 85)\*: 64,10; (131 uel 199)\*: 3,121; (163)\*: 3,182; (176): 27,23; (179)\*: 2,27;  
   2,7: 5,27; (17)\*: 3,409; 20\*: 3,410?; 24-25\*: 3,410?; (41)\*: 3,170; (42)\*: 1,77; 66\*: 3,162  
   et 163; (98)\*: 3,390; (135)\*: 3,76;  
   3,30: 4,155; 41-42\*: 2,575; (50-53)\*: 2,221; 91: 6,27; (92)\*: 2,19; (94): 47,3; (97): 115,3;  
   4,10\*: 6,323; 48,4: 28,61; (49)\*: 63,9; 59\*: (68,1) et 99,32; 103: 5,94; 178: 5,48 et (28,2);  
   7,(72)\*: 2,527; 188,3\*: 5,51; 8,66: 6,343  
 Hesiodus *op.* 101: 44,21; 571\*: 35,12; (612-4): 47,7; (719-20): 1,390  
   *theog.* (116)\*: 2,153 et 51,17; (176-182 et 188-192)\*: 3,118; (218-9 = 905-6)\*: 2,612;  
   267: 6,113; 287: 6,144; (321-4): 26,7; 349\*: 27,24; 349-56\*: 27,27; 350\*: 3,420? et 27,29;  
   356-61\*: 27,29; 361-2+384: 6,272; 907-9\* [ap.?]: 3,114  
   *frg.* 14 G. ap. Plin. *nat.* 7,197\*: 2,332; 148a\*: 3,173; 163 Merkelbach-West: 5,32  
   ? ap. Tort. *Alecto*\*: 49,3?  
   Ps. Hesiodus *frg.* 68\*: 3,259  
 Hesychius γλαῦκα εἰς Ἀθήνας. γλαύκειον φῶν\*: 4,125; δασύπους\*: 28,13; εὐνούχος\*: 42,7; Μᾶρον\*: 4,25; (Πίπλειατ)\*: 5,137?; ποδάγρα\*: 28,47; σκόπελος\*: 21,2; Τεύμης\*: 6,93; φερέοικος\*: 35,12; χερσόνησος\*: 41,34; ὥκτυνος: 84,6  
 Hieronymus [uide "Eusebius" et "Sacrae Litterae Vulg."]  
   *in Am. praef.* (p. 990a)\*: 2,267; 1,417-8\*: 41,34  
   *epist.* 22,30\*: *proh.* 4?; 27,1\*: 6,402; 38,3,1\*: 2,585?; 130,19\*: *proh.* 4  
   *in Gal.* (3 353C)\*: 64,15  
   *tract. in psalm.* II, p. 7,11\*: 2,305?  
   *c. Vigil.* (2)\*: 48,6?  
   *uit. Hilar.* 44\*: 3,427?  
   *uit. Malchi* 1\* [e.g.]: 55,23  
   *in Zach.* (1,1,7)\*: 3,425?  
 Hippocrates *aph.* 6,21: 27,37  
   *ap. Gell.* 19,2,8: 6,345  
   *ap. P. Fest.* 8: 4,130  
   *ap. Plin. nat.* 22,77: 5,52  
 Hirtius [-cius] *uide "Caesar"* et *Bellum* ...  
 Historia Augusta [uide "Capitolinus, Lampridius, Vopiscus"] *quatt. tyr.* 9,3\*: 3,69?  
 Homerus *passim*: 2,575;  
   Il. (tit.): 3,136; 1,(50): 144,1; 84 et passim: 74,2; (222)\*: 19,13?; 370\* [ex?]: 66,5; 2,(135): 72,13 et 13?; 204: 2,787; (212): 1,388; (246): 1,388; 428\*: 79; (494-5)\*: 3,389; (555-6)\*: 6,178; 559: 6,177; 570: 6,97; 596: 6,317; (637): 2,566; (639)\*: 1,116 et 3,385; (647)\*: 2,221; 653-4: 6,324; 657: 6,324; 676: 6,330 et (12,90)\*: 677: 6,330; (678-9): 6,328; 681: 5,62 et 6,163; (695-702)\*: 3,389; 730: 6,317; (740-2)\*: 3,230; 755: 6,275; (756)\*: 3,389; (783)\*: 3,249; (823)\*: 3,390; (842)\*: 3,385; 847\*: 3,137; (849-50)\*: 3,244; (851)\*: 3,385; 3,125-7\*: 2,420; 445: 6,297; 4,(101): 24,7; 125 [ex?]: 5,158; (350)\*: 2,706; 5,302-4 [ex]: 24,23; 392-4: 6,199; 395-7: 6,254; 401: 6,255; (565)\*: 3,391; (706)\*: 3,147; 850 sqq.: 6,125; 6,154-5: 27,19; 169\* [ex]: 3,370; (181): 26,7; 196: 5,79; 397: 5,28; 7,(8-9)\*: 3,209; 8,(128 et 312-3)\*: 3,390; (185): 27,23; 9,145 uel 287\* [ex?]: 66,5; 533-42\*: 15,2; 543-5\*: 15,2; (664-5)\*: 3,111;  
   10,(435-7 et 474-501)\*: 2,795; 11,690 sqq.\*: 6,176; 13,12-14 [ex]: 21,36; (5-6)\*: 3,344; 14,291: 4,98; 348: (3,321)\*? et 430 [ex]: 15,(37-38): 6,272; 16,(696)\*: 3,385; 17,(360-1)\*: 2,581; 18,39\*: 27,19; 39-44\*: 27,20; 44-48\*: 27,21; (398-9)\*: 2,399; 474 [ex?]: 2,72; 19,95 sqq.: 6,88; 387-90 [ex]: 51,6 et 51,6\*; 23,186: 2,579; 683-4: 1,354; 24,(316): 35,7  
   *Od.* 1,(23)\*: 3,442; (70-73)\*: 3,230; 184\*: 2,224; 3,3 [ex]: 12,97; (4)\*: 3,385; 112-3: 6,191; 452: 6,191; 4,(73)\*: 2,546 et 66,4; 220-1: 6,297 [ex] et (47,7); (366)\*: 3,208; (603)\*: 3,321?; 5,66: 6,120; (295)\*: 3,92; (296)\*: 3,93; (331)\*: 3,92; 6,231 [= 23,158]\*: 1,433; 7,54-55 uel 66\* [ap.?]: 3,209?; 8,250: 5,99; (266-359)\*: 3,110; 383: 5,99; 9,(39-40)\*: 3,77; (240-461)\*: 3,230; 10,(242)\*: 1,313 et 12,17; (510)\*: 3,195 et 11,25 11,(286)\*: 10,103; 302-4: 6,299; 519-21: 6,332; 603-4: 6,98; 12,85-97: 6,220; 14,(435)\*: 3,342; 15,(225): 28,45; 19,456-8: 5,174; 24,(402): 99,18

Schol. Hom. *Il.* (2,497 [B et C E3]): 1,442; 2,842\*: 3,385?; 17,211\*: 24,21

*Od.* (13,408)\*: 3,209; (13,225): 28,45 et 46\*

Horatius *ars*: 38-39; 2,258 et 292; 38-40: 2,180; (44)\*: 2,279; 60-62\* et 70-72\*: 2,85; (75-76): 22,7; (79-80)\*: 3,391; 80: 39,1; 119-20\*: 3,70; 163: 3,303; 190: 3,70; (220): 2,693; 274: 12,25; (275-7)\*: 2,693; (288): 2,418; 304-5\*: 3,218; 311: (1,234) et 10,95\*; (312-3): 2,24; 340\*: 3,36; (343): 2,462; 359: 78,41; 388: 32,1; 411\*: 10,148; 476: 3,263 et (11,16)

*carm.* 1,1,17-18; 2,610; 1,34: 1,7; 2,26-28: 6,264; 3,2: 27,47; (3,2-3): 27,46; 3,27-31: 6,288; 4,4: 84,19; (7,27)\*: 2,326; (12,11-12)\*: 2,731; 18,5: 4,42; (28,32-33)\*: 3,218; 31,7-8: 2,527 et 29,38; 32,3-4: 1,7; (36,4)\*: 3,108; 37,1-4: 2,702; 38,1: 27,28;

2,(1,37-38)\*: 10,106; 7,7-8\*: 1,442; 8,23-24: 4,129; 9,13-15: 6,191; (13,34)\*: 48,19?; 14,23: 6,334; (16,25-28): 2,279; (19,29): 2,494;

3,2,28-29: 6,244; (3,1: 29,55; 4,71-72): 3,173; 17,1: 3,36; (21,22): 3,114; 29,47\*: 2,638?

4,6,27-28: 6,400; 9,8: 5,170

*carm. saec.* 69: 3,128

*epist.* 1,1,41 [ap.?]: 3,206; (1,65-66)\*: 1,234?; (1,73): 1,198; 1,83: 88,1; 1,100: (2,151) et 41,38; 2,54\*: 3,307; (4,4): 21,3; 7,65\*: 2,335 et 21,23; (8,11): 1,167; (8,15-16)\*: 2,94; 14,43: 1,80; 15,41: 2,391 et 12,14\*; 17,36: 6,402 et 63,7;

2,1,123: 2,591; (1,134): 40,9; 1,234: 4,167

*epod.* (tit.): 10,101; 1,1: 5,129; (2,11-12): 2,182; (3,8)\*: 3,117; 5,49-52: 6,262; (12,1): 3,243; (14,9-10): 9,19; (16,41-44)\*: 122,1; 17,30\*: 3,170; 17,48: 1,104; 17,56-57: 6,258 et 263

*sat.* 1,1,11: 2,736; 1,20-21: 5,46; 1,25-26 [ex]: 7,10; (1,27): 20,20; 1,47-48: 2,661; 2,25-26: 2,407; 2,28-30\*: 2,436; 2,44\*: 112?; (2,80): 1,403 et 138,5; 2,90-91\*: 24,9; 2,98: 30,8; 2,101\*: 2,487; (3,81)\*: 2,520; 4,71: 32,1; (5,21): 2,6; (5,32-33): 1,449; 5,64\*: 3,64; (5,65-66): 3,64; 5,77-78 [ap.?]: 3,98; (5,94): 2,566; (6,27-29)\*: 2,444; 8,37\*: 112?; 10,44-45\*: 2,114; (10,91): 105,13;

2,(1,35): 136,2; 2,3 [e.g.]: 68,5; 3,143: 132,10; 3,310: 4,6; (4,12-13)\*: 3,185; 4,20\*: 2,670?

? 4,33\*: 2,227; 4,34: 4,120; 4,43: 2,701; 7,17: 1,218 et 2,128\*

? (*epist. teste Valla ex sat. 1,10,1?*): 2,288

Hortensius *uide Cic. phil. frg. V*

*carm.* ap. Varr. *ling.* 8,14 uel 10,78: 23,11

Hugutio *abdomen*\*: (2,684)?; *adulor*\*: 2,11?; *aer*\*: 4,129 et 131; *ager*\*: 2,245?; *ago*\*: 6,396; *alacer*\*: 105,6; *alatus*\*: 105,6?; *albo*\*: 84,19; *algeo*\*: 3,128?; *aliger*\*: 105,6; *alimentum*\*: 105,3?; *alius*\*: 3,4?; *alo*\*: 105,5?; *altus*\*: 16,20 (bis?); *alumnus*\*: 105,2? et 2 (ter?); *amarus*\*: 4,23; *Amazones*\*: 6,148; *amo*\*: 4,15 et 5,132; *ango*\*: 48,15?; *annus*\*: 3,328?; *antela*\*: 22,25; *antestor*\*: 22,26; *antiquum*\*: 22,24; *aqualiculus*\*: 1,312?; *arbor*\*: 78,17; *arceo*\*: 4,37; *areo*\*: 4,85 et 86; *argenteus*\*: 144,4; *argentum*\*: 144,1; *arguo*\*: 30,1 et 3 (bis); *aruspex*\*: 1,73?; *asper*\*: 23,10; *Athis*\*: 5,167; *attonitus*\*: 27,50; *audio*\*: 2,726?; *aeuo*\*: 11,46?; *augeo*\*: 6,392; *auus*\*: 129,1?; *Bachus*\*: 12,93 (bis?); *baulare*\*: 3,243; *beatus*\*: 115,1? et 2; *beo*\*: 115,2; *bifores*\*: 40,5; *bilinguis*\*: 40,4; *bonus*\*: 6,4 et 5 et 11 et 13 et 16-23; *bos*\*: 5,25; *bracos*\*: 72,17; *bulbino*\*: 5,96; *cacabus*\*: 6,157; *cacos*\*: 6,156 et 157; *cado*\*: 14,20; *calcio*\*: 132,6?; *calcitro*\*: 132,6; *calco* (post *culcitra*)\*: 132,8; *calon*\*: 5,128; *calx* (post *calcar*)\*: 132,6?; *cano*\*: 5,119-23 et 152 et 161 et 170-1; *capiot*\*: 4,88 et 101 et 105; *careo*\*: 6,203 et ? 66,8; *carpo*\*: 120,1?; *castus*\*: 42,1 et 3; *caueo*\*: 130,13? et ? 14; *cautus*\*: 130,14; *celeber*\*: 28,28 (ter); *celeuma*\*: 1,344?; *censeo*\*: 33,15 (bis); *census*\*: 33,15; *centimanus*\*: 132,2?; *cento*\*: 132,4; *centumpeda*\*: 132,2?; *centurio*\*: 132,2; *cerno*\*: 5,6 et 103; *Cesar*\*: 1,356; *cino*\*: 5,122; *circa*\*: 28,59; *claritas*\*: 99,12?; *clarus*\*: 99,11? et ? 13 (bis); *clemens*\*: 99,14 (bis?); *clipeatus*\*: 23,10; (*colo*)\*: 3,89?; *commiror*\*: 27,42; *contumeo*\*: 27,74; *cordus*\*: 5,112; *corono*\*: 27,15; *crassus*\*: 117,3?; *creas*\*: 2,628?; *crementum*\*: 117,3; *cresco*\*: 117,3? et ? 4 et ? 5 (bis); *creta*\*: 117,3?; *cumbo*\*: 6,243; *curiuus*\*: 27,45; *decacodus*\*: 26,34; *decalogus*\*: 26,34; *decas*\*: 26,34; *decies*\*: 26,30; *decimo*, *decimus*\*: 26,30; *dian*\*: 4,126; *digitus*\*: 121,6?; *disco*\*: 63,6?; *do*\*: 2,678?; *doleo*\*: 42,31; *domo*\*: 26,29; *donaria*, *donum*\*: 2,751?; *dubito*\*: 4,156; *duco*\*: 4,70; *duo* (*numeri cardinales, numeri de ponderalibus*)\*: 132,1 et 2; *duo* (*numeri de ordinalibus, numeri de dispositiis*)\*: 132,2; *edecimo*\*: 26,30; *emo*\*: 13,12; *eo*\*: 41,6 et 8 et 10 et 18; *equo*\*: 3,368?; *equus*\*: 3,361?; *eris*\*: 49,4?; *erro*\*: 31,6 (bis); *expedio*\*: 28,18 et 19 (bis); *familia*\*: 113,5? et ? 6 (bis); *faus*\*: 107,7?; *felix*\*: 55,18?; *fendo*\*: 82,15?; *fero*\*: 1,151 (ter?) et 168; *fido*\*: 5,110; *figo*\*: 12,12?; *filia*\*: 113,3?; *findo*\*: 5,112;

*fingo\**: 21,40; *flecto\**: 99,8?; *flo\**: 19,3? et ? 6; *fluo\**: 3,401? et ? 402; *for\**: 1,187; *fos\**: 6,287 et 440; *foueo (ficus)\**: 94,1; *frango\**: 51,4? et ? 6 et 9; *fraudo\**: 1,217; *fugio\**: 4,161; *fulgidus\**: 27,47; *fulgor\**: 27,47; *fulgureum\**: 27,56; *gala\**: 5,83; *gemma\**: 135,8; *gemo\**: 135,7; *gero\**: 41,42 et 43 et 45 et 46 (bis); *giganteus\**: 24,23; *gipsum\**: 5,108; *glans\**: 12,18?; *grabatum\**: 121,1?; *grandis\**: 4,7; *gratis\**: 102?; *gutta\**: 135,7?; *habeo\**: 4,153 et 154 et 159; *hebeo\**: 115,2 (bis)?; *hero\**: 5,139; *hirudo\**: 11,16?; *horreo\**: 78,34 et ? 36 et ? 37; *hortor\**: 10,70?; *hostio\**: 6,14; *hyle\**: 1,297?; *iam\**: 6,60; *ibi\**: 2,26?; *illuceo\**: 24,17; *impedio\**: 28,18; *Indus\**: 101,1?; *intestinus\**: 2,98?; *iubeo\**: 6,437; (*iubilo\**): 3,39?; *iungo\**: 5,8; *iuuo\**: 4,119; *lacero\**: 62,2?; *lama\**: 3,36?; *largior\**: 132,5; *lasso\**: 136,4?; *lateo\**: 29,39; *lato\**: 27,64; *lauo\**: 52,6?; *lego\**: 6,381 et 22,8 et 22,13; *lenio\**: 12,6 (bis?) et ? 8; *leo\**: 6,266 et 267; *leuis\**: 6,439; *leuo\**: 12,2?; *liber\**: 29,4; *liberalis\**: 29,7; *libero\**: 29,6; *libertas\**: 29,5; *licentiousus\**: 29,12; *limis\**: 6,437; *limus\**: 31,11; *liqueo\**: 27,75; *liuor\**: 69,2?; *logos\**: 22,17; *lucido\**: 24,12; *lucubro\**: 24,16; *luo\**: 52,7? et ? 10 (bis); *luscum\**: 24,15; *lynx\**: 24,9; *macellum\**: 2,132; *madeo\**: 68,4?; *malon\**: 6,9; *mando\**: 2,734; *maneo\**: 4,146 et 147 et 23,24-25; *manum\**: 4,133; *Mauron\**: 101,2; *mechor\**: 103 (bis)?; *medeort\**: 130,8 (bis?); *medius\**: 130,5? et ? 6 et 7; *mens\**: 44,9; *merda\**: 112?; *mereor\**: 47,9; *meta\**: 130,10? et 12; *metallum\**: 144,1?; *metior\**: 130,3?; *meto\**: 130,3; *metor\**: 130,11?; *micros\**: 115,1?; *minor\**: 27,42 (bis); *minuo\**: 4,142; *miron\**: 116,1 (bis?); *misceo\**: 21,28; *miser\**: 2,344; *moles\**: 4,179; *mollis\**: 6,439; *moneo\**: 4,167 et 6,403; *mordeo\**: 12,72?; *moueo\**: 6,251 et 70,13 et 15; *Moys\**: 5,133; *munio\**: 4,139 et 141 et 144; *mutesco\**: 97,3; *mutili quadranguli\**: 97,5; *mutilus\**: 97,4?; *mutus\**: 97,3?; *nasus\**: 32,35; *naufragor\**: 24,26; *nauigium\**: 24,24; *nauo*, *naus\**: 24,22; *nego\**: 5,116 et 6,439 et ? 12,86; *neo\**: 117,15?; *nequam\**: 3,30?; *nexo\**: 27,45 et 117,15; *nictos\**: 4,125 et 126; *niteo\**: 99,1 (bis)?; *noceo\**: 4,112 et 119 et 124; *nodo\**: 117,15?; *nodus\**: 117,15 (bis?); *nubo\**: 39,3; *nugo\**: 6,438; *Numa\**: 4,168; *ocus\**: 84,6?; *oda\**: 10,101?; *odio\** [!]: 2,4?; *onos\**: 12,80?; *opus\**: 117,7?; *ops\**: 4,56 et 65; *ordino\**: 27,41; *ordo\**: 27,41; *orior\**: 10,64?; *otium\**: 84,6?; *paciscur\**: 4,12; *Palatinus\**: 99,5?; *palatium\**: 99,4; *pando\**: 70,48; *pango\**: 29,41; *pantheon uel pantheum\**: 98,9; *para\**: 17,13?; *parento\**: 2,481?; *pasco\**: 3,437?; *passio\**: 32,42; *patior\**: 32,41; *pediculus\**: 28,20; *pellex\**: 2,771?; *pello\**: 48,6 (quater?) et 10 et 11 (ter?); *penates\**: 3,63?; *pendo\**: 7,33? et ? 7,35; *perio\**: 12,38?; *pes\**: 28,11; *peto\**: 20,6; *pictura\**: 27,35; *piger\**: 28,30; *pingo\**: 27,35 (bis); *pinguis\**: 6,24; *pix\**: 144,7?; *pixos\**: 117,6?; *plane\**: 28,7; *planta\**: 28,6; *planto\**: 28,8 (bis); *pleo\**: 128,2 (bis?) et 3; *podex\**: 28,52; *pomerium\**: 2,121; *porto\**: 35,12 (bis); *possum\**: 2,284; *premo\**: 107,5 (bis)?; *probo\**: 29,25 et 26 (bis); *probus\**: 29,25; *procul\**: 1,350?; *publicus\**: 2,782?; *puer\**: 32,27; *pulcher\**: 106 (bis)?; *pulpitum\**: 105,13?; *pungo\**: 9,5; *purgo\**: 1,330?; *quattuor\**: 48,3 et 4 (quater?) et ? 5; *radius\**: 2,23?; *rado\**: 11,8 (bis?); *religio\**: 22,9; *repo\**: 21,3; *rideo\**: 33,11; *riuus\**: 2,22?; *reor\**: 1,236 et 237 et 238; *rodo\**: 1,155; *rogo\**: 83,2? et ? 3-4; *rupes\**: 2,256?; *sabburra\**: 4,85 et 5,146; *sagio\**: 6,435 et ? 55,21; *sagmen\**: 6,435; *salio\**: 12,48? et 51 (bis?); *saluifico\**: 29,17; *saluus\**: 29,17; *sanus\**: 29,16; *sapidus\**: 32,14; *sapio\**: 32,14; *sar\**: 6,190; *satis\**: 6,26-31; *saxum\**: 41,4; *scabo\**: 6,246; *scalpo\**: 6,248; *scindo\**: 14,9 (bis?); *scribo\**: 29,71 (bis); *securis\**: 3,37?; *senator\**; *senatus\**: 26,4; *sentio\**: 17,8? et 9 (bis?); *sepelio\**: 30,7; *sequor\**: 70,3; *sero\**: 12,97?; *signum\**: 6,51; *sillabyn\**: 90,1; *soleo\**: 4,55 et 29,66; *solon\**: 4,34; *solus\**: 4,54; *sono\**: 29,22; *sons\**: 3,466; *sophos\**: 140,2 (quater?); *sorbeo\**: 60,5; *spiritus\**: 135,5 (bis?); *spiro\**: 135,4 (bis?) et 6 (quater?); *stabulum\**: 2,59?; *stannum\**: 2,72?; *stema\**: 16,16?; *sterno\**: 6,378; *stringo\**: 37,8; *studium\**: 30,4; *subluceo\**: 24,18; *super\**: 3,414; *superbio*, -us\*: 2,328?; *surgo\**: 2,20?; *susurro\**: 118,1 et 2; *tabula\**: 31,1 (bis); *tango\**: 33,4 (bis); *tardo\**: 72,4; *taurus\**: 5,83; *teneo\**: 10,73 (bis?) et 29,50 et 29,58; *tenuis\**: 2,750?; *tepeo\**: 18,15?; *tero\**: 3,263? et 4,3 et 4,5 et ? 12,76 et ? 77 et 79; *theos\**: 6,182 et 183; *thesis\**: 6,171; *timeo\**: 17,7?; *tiriaca\**: 21,15; *tollo\**: 60,7?; *tondeo\**: 60,7; *traho\**: 42,11 et 13; *tribuo\**: 48,20; *tris\**: 48,12 et 13 et ? 17 et ? 135,8; *tuber\**: 27,69 et 74; *tubero\**: 27,74; *tumeo\**: 27,68; *tuor\**: 29,64; *tussis\**: 39,7; *tysis\**: 21,9; *uagor\**: 31,5; *ualeo\**: 44,18; *uarico\**: 27,37; *uarius\**: 27,38 (bis); *uates\**: 21,33; *ueho\**: 16,9?; *uelum\**: 2,400?; *uenenum\**: 3,130?; *uenio\**: 3,129?; *uenor\**: 3,131?; *uenter\**: 3,134?; *uentosus\**: 3,103?; *uentus\**: 3,91?; *uerbero\**: 10,96? et ? 103; *uerecundor\**: 29,15; *uereor\**: 29,15;

- uestigium*\*: 2,404?; *uinco*\*: 3,189?; *uiolo*\*: 3,141?; *uiuo*\*: 3,183?; *unguis*\*: 1,449; *uola*\*: 2,367?; *uolo*\*: 2,384?; *uoneo*\*: 60,22; *ur*\*: 50,37; *uulturnus*\*: 2,397; *uxor*\*: 113,3 (bis?)
- Hyginus [Higinus] *astr.* 2,2,1\*: 5,35; 2,2\*: 5,36; 2,3\*: 5,37 et 6,142; 2,18\*: 6,237; 4,1\*: 5,39; 5,1+4\*: 6,302; 6,1\*: 6,335; 6,3\*: 6,336; 7,1\*: 2,524; 7,1-3\*: 2,523; 7,2\*: 2,142; 7,3\*: 2,524; 10\*: 26,25; 11\*: 26,26; (13,1)\*: 49,4; (13,2)\*: 3,123; 13,3\*: (1,116) et 5,38; 14,1\*: 2,524; 10,1+3-4\*: 6,279; 14,2+1\*: 6,279; 14,5\*: 3,212; 15,1-5\*: 6,281; 15,6\*: 6,285; 3,212?; 14,1+3-4\*: 6,279; 14,2+1\*: 6,279; 14,5\*: 3,212; 15,1-5\*: 6,281; 15,6\*: 6,285; 16,1\*: 35,14; 17,1\*: 6,221; 17,2\*: 6,222; 18,2\*: 5,105; 18,2-4\*: 5,136; 20\*: 26,11; 20,1-2\*: 3,259 (ter?); 20,3\* et 4\*: 3,259; 21,1\*: 5,78 et 80; 21,1\* et 2 et 3 et 4: 2,83; 21,4\*: (3,173) et 5,82; 22\*: 6,299; 23,1\*: 6,100; 23,2-3\*: 6,101-2; 23,3\*: 5,47; 24\*: 6,94; 26\*: 3,283; 27\*: 5,44; 28\*: 1,115; 29\*: 1,315; 30\*: 2,232; (34,1)\*: 3,173 (ter?) et 174; (34,2)\*: 3,173; 35,1\*: 3,172 et 173 et 174; 35,2\*: 3,171?; 37\*: 24,25; 41\*: 2,232?; 43\*: 6,339; 3,1,1\*: 5,31 et 36; 1,2\*: 5,37; 2\*: 6,142; 3,1\*: 5,36 et 38; 4\*: 6,302; 5,1-2\*: 6,337; 6\*: 2,525; 8\*: 26,24; 9\*: 26,25; 10\*: 26,26; 11\*: 26,27-28; 13,1-2\*: 3,214; 14\*: 6,285; 15\*: 35,14; 16\*: 6,221; 17\*: 5,136? et 6,237; 19\*: 3,259; 20\*: 5,82; 21\*: 6,300; 22\*: 6,100; 23+22\*: 6,95; 25\*: 3,283 (bis); 26\*: 5,44; 28\*: 1,115 et 315; 29\*: 2,232; 34\*: 3,171 (bis?); 36\*: 24,25
- fab. praef.* (3,13)\*: 2,630?; *fab.* (2-3)\*: 3,259; 6\*: 3,110?; 14\*: 3,343?; 34-36\*: 6,172; (37)\*: 16,6?; 61\*: 70,26; 70\*: 15,2 (bis?); (79)\*: 16,6?; 79,3\*: 48,19?; 92\*,3 et 4 et 5: 2,83; 99\*: 15,2 (bis?); (103-4)\*: 3,389; 139\*: 5,97; (147)\*: 3,194; 148,3\*: 3,110?; (161)\*: 2,504?; (169,1)\*: 2,557; 171\*: 15,2?; 172\*: (3,147) et ? 15,2; 174\*: 15,2 (ter?); 177,3\*: 5,36; (182)\*: 1,21?; 203\*: 7,6; 220,3\*: 10,117?; 261\*: 2,649?; 271\*: 3,110?
- ap. Plin. *nat.* 20,116\*: 3,291?
- ? : 2,77
- Hyllus ap. Macr. *Sat.* 3,2,13\*: 3,180
- Hyperides ap. Rut. *Lup.* 1,4 (*Jrg.* 44): 17,13; 2,9\*: 3,305
- Iacchus ap. Plin. *nat.* 37,147-8\*: 2,535
- Iauolenus *dig.* 50,16,113\*: 3,466; (16,115)\*: 2,248; 16,217\*: 3,12; (16,236)\*: 12,15
- Institutiones Iustinianae [*Iustinianus*] 1,1 pr.\* [= Vlp. 1,1,10 pr. uar.]: 10,141; 1,1+3\* [= Vlp. dig. 1,1,10,1-2]: 10,139; 2,2\*: 10,139?; 3,1\*: 29,5; 10,11\*: 98,6; 11,9\*: 42,7; 3,(21): 6,73; 4,1,2\*: 1,218?; (6,7)\*: 14,10; (6,15)\*: 2,716 (bis); 6,31\*: 9,8?
- Iosephus antiqu. 1,241: 6,323
- Isidorus *diff.* 1,34\*: 3,340?; 58\*: 32,2; 88\*: 18,8?; 96\*: 6,269-270; 111\*: 3,81?; 116\*: 6,287; 120\*: 64,16?; 132\*: 46,1; 196\*: 3,335?; 201\*: 12,96; 202\*: 11,20?; 211\*: 49,2; (227)\*: 62,1?; (234)\*: 3,402; 244\*: 3,399?; 263\*: 63,5?; 291\*: 2,236?; 296\*: 9,19? et ? 18,8; 307\*: 14,7?; 308\*: 2,154?; 315\*: 3,39?; 331\*: 29,9; 332\*: 1,60; 333\*: 2,103?; 361\*: 47,10; 382\*: 2,362; 385\*: 7,14?; 407\*: 52,4?; 414\*: 2,266? et ? 10,65; 425\*: 118,3?; 450\*: 54,1?; 460\*: 24,2; 500: 70,49?; 529\*: 7,8 (bis?); 535\*: 2,58?; 595\*: 10,123?; 2,43\*: 20,19?; 46\*: 20,19?; 47\*: 10,117?; 55\*: 2,729?; 58\*: 18,7 (bis?); 60\*: 3,53?; 63\*: 2,731? et 3,327 (bis?); 68\*: 105,3; 81\*: 16,13? et ? 14
- diff. app.* 189\*: 20,28?
- nat.* 6,6\*: 3,452?; 9,2\*: 2,365?; 44\*: 16,19?
- orig.* 1,1,1\*: 63,6?; 1,2\*: 7,24 (bis?); (3,5)\*: 16,10?; 3,6\*: 16,10?; 4,3\*: 3,467; 4,4\*: 3,462?; 5,2\*: 7,24?; 6,33\*: 48,18?; 7,15\*: 27,68; 7,27\*: 3,68?; 7,32\*: 3,462?; 8,5\*: 3,376?; 9,1\*: 10,95; 9,3\*: 130,9; 9,4\*: 20,9?; 9,6\*: 5,10; 10\*: 10,100?; 12,2\*: 4,96 et 5,17?; (17,6)\*: 2,309?; 17,19\*: 48,22; 17,27\*: 48,22; 18,1\*: 5,120; 20,1\*: 3,68?; (27,1)\*: 2,19?; 27,23\*: 78,17; 29,1\*: 3,398?; 29,3\*: 10,117?; 29,4\*: 41,43; (35,2)\*: 10,107?; (36,5)\*: 3,304; 36,17\*: (3,231) et ? 18,16; 37,11\*: 2,685; (37,13)\*: 3,304; 37,15\*: (10,103)? et 10,118; (37,19)\*: 3,231; 37,24\*: 2,612?; (37,31)\*: 10,118; (37,34-35)\*: 17,13; 39,2\*: 3,237; 39,16\*: 5,41; 39,20\*: 10,106?; 39,23\*: 10,101?; 39,25\*: 132,5; 41,1\*: [ex?] 10,25?; 44,2\*: 10,39?;
- 2,4,1-2\*: 46,3; 5,8\*: 1,330; 5,9\*: 6,417; 9,5\*: 4,75; 21,9\*: 17,13; 21,33\*: 1,456?; 21,45\*: 3,170?; 25,1\*: 4,71; 25,2\*: 20,19?; 29,2\*: 20,19?
- 3,3,1\*: 1,450 et 4,167; 12,1\*: 28,55; 12,2\*: 27,61; 19,1-2\*: 3,465; 20,4\*: 3,317?; 22,4\*: 5,112; 22,8\*: 2,523 et 3,343; (36+38)\*: 3,242?; 37\*: 15,4?; 37-38\*: 5,30; 71,3\*: 1,245?; 71,8\*: 5,29; 71,14\*: 3,171; 71,16\*: 53,6?; 71,18\*: 3,39?; 71,25\*: 22,29; 71,29\*: 1,275; 71,35\*: 5,33;

- 4,3,2\*: 6,330; 5,2\*: 12,71?; 6,2\*: 1,131?; 6,8\*: 27,61; 7,7\*: 6,341; 7,14\*: 135,4; 8,1\*: 2,517? et 6,434; 8,2\*: 2,594?; 8,3\*: 12,7?; 8,7\*: 50,5?; 8,13\*: 2,16 (bis?); 8,14\*: 6,104; 8,19\*: 2,395; 9,2\*: 59,2?; 9,13\*: 5,103; 11,6?: 12,71;  
**5,3,1\***: 10,130?; 3,2\*: 10,113 (bis?); 9,1\*: 10,139?; 11\*: 10,133; 24,7\*: 12,21; 24,8\*: 12,21; 24,9\*: 12,21; 24,10\*: 12,21; 24,11\*: 12,21; 24,20\*: 2,733?; 25,8\*: 14,20?; 25,15\*: 1,146; 25,19\*: 3,69?; 25,20\*: 14,11?; 25,33\*: 3,450; 25,34\*: 15,11?; 26,8\*: 53,3?; 27,4\*: 7,33; 27,12\*: 5,65; 27,17\*: 16,8?; 27,30\*: 29,71; 27,32\*: 12,101?; 27,33\*: 12,82?; 27,34\*: 1,151; 27,36\*: 2,741?; 29,2\*: 24,6; 30,1\*: 1,98; 30,4\*: 1,98; 30,5-7\*: 10,37?; 30,10\*: 10,37?; 31,1\*: 4,125; 31,4\*: 64,12?; 31,8\*: 28,65; 31,11\*: 4,129 et 5,161; 31,13\*: 24,18; 32\*: 10,37?; 33,1\*: 10,31?; 33,4\*: 1,132; 33,9\*: 16,13?; 34,2\*: 4,52; (35,1)\*: 18,12?; 35,2-3\*: 3,219?; 35,3\*: 3,219; 35,4\*: 1,295?; 36,1\*: 10,22?; 37,1\*: 6,167; 38,3\*: 3,365?; 38,4\*: 3,364 (bis?); 39,11\*: 27,1; (39,22)\*: 3,463?; (39,22-24)\*: 3,463;  
**6,2,4\***: 10,102; (3,5)\*: 3,463?; 8,2\*: 70,37?; 8,6\*: 46,5; 10,2\*: 3,369? et 7,66,6; 11,1\*: 7,23?; 13,1\*: 3,370?; (13,2)\*: 2,387; 14,1\*: 7,32?; 14,6\*: 9,26 et 29,41; 16,1\*: 1,238; 16,12\*: 12,61?; 19,6\*: 10,106?; 19,17\*: 5,171; 19,25\*: 1,223; 19,33-34\*: 6,15; 19,34\*: 3,190 (bis);  
**7,3,12\***: 10,31?; 7,1\*: 3,461; 8,1\*: 21,33; 9,1\*: 29,60; 12,1\*: 21,2; 12,5\*: 3,461; 12,17\*: 11,21?; 13,4\*: 12,96?;  
**8,2,3\***: 5,109; 2,5\*: 22,21; 3,2\*: 22,9; 7,3\*: 1,199? et 5,161 et 21,33 (bis); 7,4\*: 2,523?; (9,9-10)\*: 10,47; 9,18\*: 2,326; 9,33\*: 37,7; 11,5\*: 1,80; 11,25\*: 64,8? et 9 [ex?]; 11,30\*: 6,36; 11,31\*: 6,36; 11,34\*: 16,14?; 11,39\*: 2,399; 11,44\*: 12,89; 11,49\*: 48,17; 11,50\*: 6,2; (11,52)\*: 2,171; 11,56\*: 1,67; 11,59\*: 2,630?; 11,61\*: 4,68; 11,63-64\*: 4,67; 11,65\*: 4,68; 11,77\*: 6,36; 11,90\*: 1,199; 11,93\*: 2,612?; 11,94\*: 1,170; 11,96\*: 27,30; 11,103\*: 19,12? et 7,13?;  
**9,2,49\***: 3,425?; 2,68\*: 64,15?; 2,70\*: 6,161; 2,76\*: 5,167; 2,80\*: 23,2; 2,82\*: 5,86; 2,84\*: 3,37?; 2,104\*: 64,15; 2,110\*: 64,15?; 2,116\*: 16,10?; 2,119\*: 4,78; 2,122\*: 101,2; 2,125\*: 3,77?; 2,130\*: 98,10?; 3,4\*: 11,21?; 3,11\*: 3,447; 3,12\*: 1,355 (bis); 3,12-15\*: 2,327; 3,16\*: 3,37; 3,20\*: 2,787?; 3,21-22\*: 4,70; 3,31\*: 3,380?; 3,32\*: 4,182; 3,33\*: 27,41; 3,34\*: 2,139? et 3,198 et 12,69; (3,36)\*: 26,7; 3,39\*: 23,25; 3,41\*: 20,9?; 3,42\*: 3,204 et 9,19,10; 3,48\*: 3,380?; 3,50\*: 4,139; 3,53-55\*: 4,182; 3,60\*: 3,440?; 3,64\*: 6,400; 4,2\*: 2,103?; 4,8\*: 25,2 et 26,4; 4,31\*: 2,140?; 4,34\*: 6,390; 4,39\*: 3,53?; (4,42)\*: 2,100; 4,47\*: 29,5; 5,23-24\*: 1,329; 6,16\*: 3,461 et 68,2; 6,17\*: 3,56?; 6,20\*: 41,31; 6,23\*: 48,17?; 7,1\*: 3,205?; 7,2\*: 64,3; 7,8\*: 27,30; 7,12\*: 113,1 (bis?); 7,15\*: 40,6 et 48,17; 7,22\*: 64,6;  
**10,1\***: 10,118?; 5\*: 4,18; 6\*: 7,26?; 7\*: 3,363?; 9\*: 2,39?; 11\*: 3,341?; 13\*: 11,46 (bis?); 15\*: 3,336? et 29,33; 16\*: 2,478?; 19\*: 27,50; 22\*: 115,1; 28\*: 2,519 (bis) et 28,21; 32\*: 1,341 et 99,11; 33\*: 42,2; 39\*: 12,60?; 42\*: 53,2; 43\*: 31,3 et 132,7; 46\*: 27,74; 48\*: 7,8?; 50\*: 2,656?; 53\*: 3,79; 56\*: 53,1; 64\*: 1,173? et 28,59; 65\*: 2,53; 70\*: 29,14; 72\*: 22,21; 76\*: 42,31; 77\*: 54,3?; 83\*: 2,603 et 2,12,38; 98\*: 1,168; (101)\*: 51,4; 103\*: 1,194 et 70,49; 105\*: 1,201; 110\*: 63,5?; 115\*: 10,121?; 116\*: 10,118?; 117\*: 16,18?; 121\*: 10,121?; 122\*: 3,59? et 339; 124\*: 10,141?; 127\*: 10,74?; 128\*: 12,87; 139\*: 3,198?; 144\*: 12,60; 147\*: 3,53?; 148\*: 42,3; 154\*: 22,2; 156\*: 15,10; 162\*: 52,6?; 163\*: 24,15 et 17 et 2,121,7; 169\*: 44,14 et 97,3; 170\*: 40,11; (173)\*: 2,344?; 183\*: 2,71? et 32,29; 184\*: 10,120? et 22,14 et 39,4; 187\*: 1,418? et 3,30; 188\*: 1,187; 189\*: 12,106?; 192\*: 6,438; 193\*: 22,16; 200\*: 1,454 et 27,12; 205\*: 10,28?; 206\*: 28,32; 211\*: 28,27 (bis); 212\*: 28,30; 213\*: 20,5?; 215\*: 4,161; 225\*: 12,32?; 221\*: 21,32; 228\*: 63,2 (bis?); 231\*: 20,5?; 234\*: 22,8; 246: 70,49?; 247\*: 9,19? et 18,8; 248\*: (2,328) et 41,16; 252\*: 11,21? et 22,3; 255\*: 2,478 et 70,3; 261\*: 60,5?; 262\*: 30,7 et 55,21; 263\*: 5,25 et 18,5; 269\*: 2,128? et 3,434?; (272)\*: 17,7?; 274\*: 3,455?; 276\*: 29,15; 278\*: 2,269; 280\*: 31,5; 282\*: 16,8?;  
**11,1,1\***: 3,54; 1,9\*: 135,5?; 1,12\*: 44,2 et 3; 1,13\*: 17,8?; 1,14\*: 2,629?; 1,23\*: 33,3; 1,27\*: 12,19?; 1,28\*: 3,382 et 2,53,7 et 7,53,9; 1,29-30\*: 53,1; 1,31\*: 10,83?; (1,32)\*: 18,12; 1,36\*: 1,349; 1,39\*: 2,305?; 1,42\*: 1,349 et 351; 1,44\*: 6,9 et 14,7; (1,44-45)\*: 2,304; 1,45\*: 2,464 et 6,9; 1,46\*: 2,729? (bis?); 1,47\*: 2,372?; 1,50\*: 18,7 (bis?); 1,52\*: 2,304 et 706 (bis?); 1,54\*: 3,53?; 1,59\*: 1,140?; 1,61\*: 2,85 et 23,11; 1,62\*: 2,183?; 1,64\*: 19,9 (bis?); 1,65\*: 105,6?; 1,68\*: 12,11?; 1,70\*: 3,327? et [ex] 121,5; 1,71\*: 2,731? et 3,327; 1,74\*: 29,47; 1,78\*: 2,337 et 340 et 48,11; 1,84\*: 7,23; 1,93\*: 12,55; 1,98\*: 42,26 et 121,3; 1,99\*: 95,4 (bis?); 1,100\*: 3,136; 1,101\*: 3,82?; 1,104\*: 2,741? et 12,16;

- 1,107\*: 51,3?; 1,108\*: 3,57; 1,110\*: 7,9 et 28,6; 1,114\*: 28,6; 1,116\*: 7,13?; 1,117\*: 3,177; 1,136\*: 1,312 et 42,27; 1,138\*: 50,4?; 1,140\*: 3,203?; 2,3\*: 12,16? et 32,27; 2,13\*: 3,367?; 2,16\*: 16,13? et ? 14; 2,17\*: 3,206?; 2,17-18\*: 3,205; 2,18\*: 1,56 et 3,202; 2,22\*: 3,210?; 2,24\*: 6,440; 2,28\*: 26,3; 2,31\*: 12,72?; 2,35\*: 2,481?; 2,37\*: 30,7; (3,37)\*: 26,7; 12,14 et 7\*: 16,14?; 1,5\*: 21,30; 1,7\*: 51,3?; 1,11\*: 3,258?; 1,15\*: 3,247 et 120,2; 1,20\*: 78,25; 1,23\*: 28,13 (bis); 1,26\*: 18,5? et ? 6 et 53,8 (bis)?; 1,30\*: 2,339; 1,37\*: 1,140?; 1,50\*: 52,10?; 1,60\*: 1,120; 2,2\*: 1,120?; 2,10\*: 15,9?; 2,11\*: 6,374; 2,12\*: 2,376? et 4,53 et ? 9,1; 2,20\*: 24,9 (bis); 2,21\*: 17,2?; 2,34\*: 6,373; 2,38\*: 3,176; 2,40\*: 3,316?; 3,2\*: 3,176?; 4,1\*: 21,16; 4,3\*: 21,3; 4,9\*: 1,163; 4,10\*: 3,141 et ? 12,31; 4,16\*: 21,17; 4,18\*: 3,264? et 21,7; 4,25\*: 2,370 (bis)? et 21,26; 4,27\*: 21,26; 4,29\*: 1,40 et 21,26; 4,33\*: 21,25; 4,47\*: 18,6; 5,9\*: 3,272 et 35,5; 5,10\*: 3,263? et 12,77 (bis)?; 5,13\*: 1,34 et ? 3,275; 5,17\*: 3,270?; 6,3\*: 99,2?; 6,4-5\*: 2,208; 6,5\*: 2,211 et ? 212; 6,6\*: 2,209 et ? 224; 6,15\*: 37,4; 6,34\*: 2,226; 6,52\*: 2,588?; 6,57\*: 2,227?; 7,2-3\*: 105,6?; 7,3\*: 2,45 et ? 11,46; 7,4\*: 2,389; 7,5\*: 2,540? et 32,24; 7,6\*: 105,6?; 7,7\*: 1,267?; 7,12\*: 2,396; 7,16-17\*: 10,110?; 7,19\*: 82,12; 7,21\*: 9,20?; 7,35\*: 44,6; 7,39\*: 5,76; 7,42\*: 37,13; 7,50\*: 64,12; 7,51-52\*: 2,378; 7,55\*: 4,98; 7,58\*: 2,398; 7,59\*: 12,71; 7,73\*: 2,705?; 7,74\*: 3,241?; 8,2\*: 3,293?; 8,5\*: 5,92; 8,12\*: 3,278?; 8,17\*: 3,286? et 23,12 et 23,14; 13,15\*: 49,5?; 3,1\*: 2,257?; 5,5\*: 15,4?; 7,2\*: 39,5; 8,1\*: 27,50; 10,2-3\*: 3,403?; 10,3\*: 3,429?; 10,6\*: 41,22; 10,7\*: 41,22; 10,8\*: 50,3 (bis)?; 10,12\*: 29,56; 10,13\*: 2,657; 11,1\*: 3,91; 11,2\*: 4,47; 11,5\*: 16,20?; 11,6\*: 2,730; 11,17\*: 4,129; 11,18\*: 3,101? et ? 16,20; 14,1\*: 4,24; (16,5?)\*: 3,250?; 18,1\*: 1,296; 18,2\*: 24,28; 20,6\*: 1,329; 21,1-2\*: 3,394?; 21,4\*: 2,222? et 23,14; 21,7\*: 3,411 (bis)?; 14,2,1\*: 4,79; 3,40\*: 64,15; 4,10\*: 5,167; 4,11\*: 5,26; 4,25\*: 64,15?; 4,26\*: 64,15?; (4,27)\*: 1,314; 5,10\*: 101,2; 5,14 et 16\*: 3,442?; 5,18\*: 5,89; 6,8-9\*: 1,171; 6,15\*: 5,102; 6,17\*: 25,1; 6,18\*: 6,330; 6,31\*: 21,36; 6,32\*: 2,470? et 6,229; 6,44\*: 3,284?; 7,1\*: 4,147; 7,2\*: 3,111?; 8,1\*: 2,252 (bis); 8,9\*: 2,58? et 6,166; 8,20\*: 2,251?; 8,21\*: 83,2; 8,26\*: 107,7?; 8,27\*: 19,7?; 8,29\*: 52,13?; 8,30\*: 2,259?; 8,33\*: 5,132; 8,34\*: 3,94?; 8,35: 117,7; 8,38\*: 2,148?; 8,41\*: 2,256?; 8,42\*: 29,41; 15,1,54\*: 2,264; 1,56\*: 10,53?; 1,70\*: 2,139?; 2,1\*: 2,103 (bis)?; 2,3\*: 2,101; 2,5\*: 2,100; 2,10\*: 2,358; 2,13\*: 2,105 et 42,4; 2,32\*: 2,128?; 2,33\*: 28,55; 2,37\*: 3,317?; 2,38\*: 2,167?; 2,44\*: 2,132; 2,46\*: 2,148?; (3,2)\*: 2,150; 3,8\*: 2,159?; 3,9\*: 2,160?; 4,2\*: 11,18 (bis)?; 4,6\*: 32,19; 4,9\*: 52,4?; 4,13\*: 1,72? et ? 74; 4,45\*: 41,45; 5,1: 6,381? et ? 11,21 et 22,4; 5,1-2\*: 2,751?; 5,3\*: 2,148 et 55,8; 5,6\*: 84,15?; 6,4\*: 2,308 et ? 3,381; 7,4\*: 2,154 (bis)? et ? 10,53; 7,5\*: 1,175; 7,9\*: 2,91 et 18,18; 8,1\*: 1,364?; 8,9\*: 63,5?; 8,11\*: 2,588?; 8,15\*: 2,330 et ? 3,403 et ? 53,10; 8,16\*: 27,63 et 32,52; 9,2\*: 2,254? (bis)?; 10,2\*: 2,720; 11,1\*: 83,2; 12,2\*: 2,330 et 333; 12,4\*: 2,267?; 13,5\*: 2,711; 13,6\*: 3,346?; (13,12)\*: 2,271?; 14,5\*: 48,17; 15,5\*: 5,8; 16,1\*: 2,352?; 16,2\*: 4,181; 16,3\*: 2,351?; 16,12\*: 2,149? et ? [ap.?] 20,12 et 40,5; 16,13\*: 2,621?; 16,1,1\*: 48,6?; 1,2\*: 30,8; 1,6\*: 5,106; 1,25\*: 1,155?; 2,6\*: 70,24?; 3,1\*: 41,2; 3,2\*: 21,2; 4,1\*: 1,159 et ? 256; 4,5\*: 3,150?; 4,15\*: 2,297?; 5,2-3\*: 21,25; 5,4\*: 21,25; 5,19\*: 3,243?; 7,14\*: 2,602?; 10,6\*: 4,46; 13,3+6\*: 6,313; 15,2\*: 2,602?; 18,3\*: 2,354; 18,8\*: 2,493 et 4,167 et ? 16,8 et 44,6; 25,5\*: 1,275; 25,8\*: 132,7; 25,13\*: 26,33; 25,20\*: 29,8; 26,1\*: 130,4?; 26,9\*: 2,746?; 26,13\*: 1,162 et 47,1; 27,6\*: 5,67; 17,1,3\*: 6,39 et ? 112; 2,3\*: 112; 2,4\*: 1,349; 2,6\*: 12,103; 3,6\*: 4,64; 3,12\*: 4,181; 3,16+18\*: 3,81?; 3,18\*: 2,495?; 4,4\*: 51,11?; 4,5\*: 22,4; 5,5\*: 1,56; 5,10\*: 70,48?; 5,11\*: 3,247; 5,13\*: 10,123?; 5,14\*: 11,8?; 5,16: 70,36; 5,20\*: 3,292; 6,2\*: 78,17; 6,7\*: 2,259?; 6,9\*: 11,46?; 6,10\*: 1,371; 6,11\*: 12,99; 6,12\*: 28,7 et 8; 6,14\*: 11,5?; 6,15\*: 2,335; 6,18\*: 3,201 (bis); 6,19\*: 19,3?; 6,23\*: 1,140; 6,24\*: 2,734; 6,26\*: 14,8?; 6,28\*: 66,8?; 7,1\*: 117,7?; 7,15\*: 7,10?; 7,18\*: 3,253; 7,24\*: 4,122; 7,28\*: 2,700; 7,32\*: 41,10; 7,36\*: 115,3?; 7,39\*: 51,6; 7,47\*: 11,26? et ? 12,51; 7,51\*: 12,8 (bis)?; 7,56\*: 2,495; 7,60\*: 11,14; 8,7\*: 12,8; 9,19\*: 3,141; 9,24\*: 3,228?; 9,44\*: 2,223; 9,62\*: 28,40; 9,72\*: 48,19?; 9,83\*: 2,495?; 9,107\*: 4,139; 10,4\*: 16,2; 10,7\*: 2,377 et 16,2; 10,12\*: 53,15; 10,13\*: 53,15?; 10,18\*: 2,668; 11,4\*: 14,5?; 18,1,7\*: 17,7; 1,10\*: 9,2? et ? 3 et 107,4; 1,11\*: 14,3? et 122,2 (bis); 1,62\*: 14,3?; 2,2\*: 2,666; 2,3\*: 3,40?; 2,8\*: 2,603?; 3,5\*: 2,402?; 4,1\*: 5,47; 4,5\*: 5,124; 5,1\*: 2,180?; 6,8\*: 2,474?; 7,2\*: 3,397; 7,10\*: 3,177; 9,1\*: 1,162; 10,1\*: 2,661; 10,2\*: 3,284?; 14,1\*: 64,16?; 14,2\*: 2,307?; 15,2\*: 46,2; 15,3\*: 5,116; 15,7\*: 46,4; (15,8)\*: 12,20?; (16,1)\*: 20,23; 23\*

- 62,3?; (24)\*: 55,4?; 28,2\*: 28,53; 35,1\*: 14,13? et ? 14; 35,1-36,1\*: 14,13?; 36,1\*: 5,10; 39\*: 3,86; 52,1\*: 20,22?; 63\*: 2,461; 66\*: 2,464?;
- 19**,1,9\*: 27,46; 1,13\*: 6,252; 1,15\*: 5,128; 1,18\*: 105,13?; 1,23\*: 40,6; 1,24\*: 6,396; 2,1\*: 14,18?; 2,4\*: 6,396; 2,6\*: 60,7 (bis?); 2,8\*: 6,9 et 252; 2,12\*: 2,445?; 2,15\*: 6,253;
- 2,16\*: 1,269; 3,3\*: 22,26; 5,1\*: 11,32?; 5,3\*: 3,324?; 5,4\*: 3,270; 6,1\*: 2,623 et 22,5; 6,5\*: 1,317 et 3,49; 6,6\*: 2,745? et ? 14,9; 7,1\*: 1,352 et 360; (7,2)\*: 1,56; 10,2\*: 1,364?; 10,15\*: 2,330 et ? 3,403; 10,24\*: 53,10?; 10,25\*: 2,185?; 10,26\*: 2,588?; 14\*: 2,461; 17,6\*: 7,18?; 18,4\*: 78,27; 18,13\*: 2,505 et 510; 19,1\*: 14,15?; 19,4\*: 2,257 et ? 258; 19,5\*: 31,12; 19,8\*: 9,15?; 19,10\*: 28,56; 19,11\*: 2,124 et ? 3,37 et 42,29; 19,12\*: 2,477; 19,14\*: 2,477?; 22,2\*: 18,6; 22,5\*: 42,5; 22,6\*: 27,50; 22,7\*: 2,467; 22,8\*: 4,139; 22,18\*: 2,460?; 22,22\*: 48,17; 22,23\*: 15,8?; 22,29\*: 2,485?; 23\*,1-2 et 4: 2,405; 24,3\*: 2,330 et 408; 24,4\*: 2,408?; 24,5\*: 2,423? et 117,13?; 24,6\*: 13,7?; 24,13\*: 2,435?; 24,14\*: 2,437; 24,16\*: 2,409? et ? 416; 26,3\*: 29,58; 26,6\*: 4,143; 26,9\*: 28,38; 26,10\*: 3,257; 27,1\*: 60,6; 27,2\*: 2,493; 28,6\*: 1,157?; 29,1\*: 11,5?; 29,2\*: 2,662? et 29,47; 30,2\*: 27,2; 31,6\*: 3,197?; 31,12\*: 2,362? et 460 (quater?) et 44,6; 31,14\*: 3,400?; 32,5\*: 1,450; 33,2\*: 2,453?; 33,5\*: 2,485; 34,1\*: 18,5? et ? 6 et ? 53,8; 34,3\*: 2,444; 34,4\*: 78,31?;
- 20**,(1,2)\*: 3,434?; 1,3\*: 3,347? et 10,109?; 2,2\*: 105,3?; 2,4\*: 4,65; 2,7\*: 48,7; 2,10\*: 2,691?; 2,11\*: 78,15; 2,12\*: 1,97 et ? 2,690 et 22,25; 2,14\*: 56,2; 2,15\*: 2,591 (ter?); 2,17\*: 4,32; 2,18\*: 1,133; 2,19\*: 1,135; 2,20\*: 2,628? et ? 629 et ? 7,8; 2,23\*: 70,25; 2,28\*: 1,136 (bis); 2,29\*: 50,12; 2,36\*: 3,312; 3,1\*: 3,361; 3,6\*: 27,30; 3,10\*: 3,323?; 3,20\*: 2,117; 4,2\*: 21,35; 4,4\*: 3,395 et 55,17; 4,8\*: 50,9?; 4,12\*: 2,739? et 70,25; 5,3\*: 2,202; 6,4\*: 2,738 et 5,55; 6,5\*: 2,738 et ? 739 et 70,25; 6,7\*: 2,740?; 6,8\*: 18,7 (bis?) et 28,20; 7,3\*: 117,6 (bis?); 8,1\*: 70,33; 8,2\*: 2,410; 9,1\*: 2,741; 9,7\*: 1,134 et ? 2,741; 9,10\*: 72,13; 10,1\*: 14,7; 10,4\*: 13,7?; 10,6\*: 2,644?; 10,9\*: 83,2; 10,10\*: 3,317?; 11,6\*: 3,83?; 11,7\*: 1,160?; 11,8\*: 78,27?; 11\*,10 et 11: 2,797?; 11,11\*: 14,14; 12,1\*: 14,13? et ? 14; 12,3\*: 14,15?; (13,1)\*: 12,87; 13,2\*: 16,8?; 13,5\*: 24,4; 14,6\*: 11,5 et ? 8; 14,8\*: 29,46; 14,9\*: 1,400; 14,12\*: 2,166? et 107,4; 14,13\*: 2,742; 15,3\*: 10,110; 15,4\*: 2,220; 16,1\*: 51,11?; 16,3\*: 29,58; 16,4\*: 2,453? et 22,25 et ? 53,11; 16,5\*: 4,94; 16,6\*: 132,6
- Iuba ap. Plin. *nat.* 8,155?: 3,350; ap. Plin. *nat.* 10,126 [FGrH n. 275 frg. 60]: 6,126
- Iulianus *dig.* **30**,81,3\*: 2,151; 32,59\*: 28,49; **38**,16,8\*: 3,55?; **42**,1,60\*: 3,466; **50**,(16,77)\*: 1,139; 16,201\*: 3,55?; 17,62\*: 35,3
- Iulius Mopsus [*quis est?*]: 11,43
- Iunius ap. Plin. *nat.* 33,36\*: 3,356
- Iustinus 1,1,1-7\*: 2,13; 8,13; 51,13; (9,15)\*: 2,771; 2,2,4\*: 3,344?; 4,1-2\*: 6,148; 4,3-11\*: 6,148; 4,12-20\*: 6,149; 4,23-25\*: 6,149; 4,31\*: 6,149; 12,7: 4,157; 3,(3,11-12)\*: 2,222; 4,32-33\*: 6,149; 5,2,5: 11,31; 9,6,8: 4,70; **13**,(4,10)\*: 3,463; **17**,3,20: 1,185; **18**,5,4\*: 3,118?; **20**,(1,16)\*: 3,386; 5,8\*: 36,2; **21**,5,5\*: 2,594?; 22,3,1\*: 2,176?; **34**,4,4\*: 2,68?; **35**,1,2-3\*: 2,68?; **39**,1,9\*: 66,2; **42**,3,5\*: 26,16; **43**,1,6\*: 6,154; **44**,1,4\*: 78,7; 3,1\*: 3,354 et 78,16; 3,6\*: 78,10 (bis); 3,8\*: 78,9 et 14; 4\*: 6,144
- ? ex 1,8,3 [uide "Sallustius"]: 1,43?; ex 1,9,10 [uide "Plinius"]: 1,82?; ex 2,4,31 uel 2,5,13 uel 34,3,2 uar.: 1,223?; ex 2,13,9: 1,6,19?; ex 13,5,8: 42,11?; ex 21,5,8: 20,22?
- Iuuenalis 1,1: 3,70; (3): 7,34; 6\*: 2,336; (12-13): 84,1; 22: 23,1; 22-23: 6,1; 27-28: 3,103; 39: 12,24 et (115,1); 56: 2,233; 63-64: 3,303; 66: 3,417; 70: 2,565; 71-72: 55,22; 73: 6,331; 81-84: 6,164; 94-95: 1,125; 95-96\*: 2,72; 96: 2,408; 111: 5,106; (129-30): 3,421; 140-1: 72,32; (142): 2,279; 143: 7,8 et 70,35; 155: 3,67; 164: 6,198;
- 2,1-2: 41,22; 4-5: 5,108; 7\* [ap.?]: 50,7; 12-13\*: 3,82 et 6,433 et 28,52 et 94,2; 23: 2,413; 41: 1,438; 57 [ap.?]: 3,370; (61): 1,400; 69-70: 2,408; 76: 2,444; 78: 5,103; 82 sqq.: 6,260; 84-86\*: 13,10; 91: 6,262; 91-92: 6,258; 93-94: 99,10; 93-95: 6,264; 97\*: 2,421 et 425; (99): 32,47; (99-109)\*: 1,27; 117-8: 1,114; (124): 2,362 et 460; 143: 2,407 et 662?; 147: 28,41; (187-8): 7,1;
- 3,2-3: 2,90; 11: 2,190; 35: 5,46; 36-37\*: 2,781; 37-38: 1,176; (40): 20,20; 44-45: 2,565; 61\*: 1,321; 67\*: 2,426; 68 [ap.?]: 3,189; (81): 2,583; 107: 52,10; 112\*: 3,417; 115: 2,434; (119-20): 3,389; 136: 63,7; 142\*: 2,742; 154: 2,123; 157-8: 2,124; 159: 1,291; (169): 91,2; 170: 82,2; (174-5): 10,101; 193: 5,156; 212-3\*: 2,541; 219: 1,174; 220-1: 27,28; 228: 2,707; 237-8: 1,73; 238: 3,181; 240: 5,129; 241 [ap.?]: 2,48; 249: 72,13; 250: 3,80; 251: 2,742; 254-5\*: 2,595; 262-3: 37,11; (265-6): 2,131; 270-1\*: 121,2; 280: 3,417; 288: 4,3; (290): 146,2; (296): 20,4 (bis?); (306-7): 1,269 et 24,28;

- 4,28-29; 2,790; 37-41; 2,224; 41; 11,30; 75-76; 5,129 et 78,32; 76-77; 2,434; 107; 2,684 et (3,134); (116-7)\*; 20,42; 117\*; 5,94; 117-8\*; 3,215?; (122); 2,43; 134; 5,63; (154); 3,36; 5,(2); 48,3; 3-4; 70,47; 20-21; 84,14; (39)\*; 2,739; 48; 70,16; 63; 40,10; 80\*; 2,742; (81-82); 23,7; 99-100; 3,400; 103-5 [ex]; 70,10; (116-9); 27,71; (121-2); 28,48; 146-8; 2,669\* et [ex?]; 49,6; 162; 121,4;  
**6**,25-26; 3,340; 34-35; 32,32; 38-39; 1,219; (61-62)\*; 55,14; (63); 28,48; (89); 2,362 et 460; 117; 2,334; 130; 6,217; 132\*; 2,123; 162-4; 91,2; (166)\*; 2,88; (172); 99,23; (174); 99,23; (195); 2,442; (235-6); 3,390; 246 [ap.?]; 2,452; 255-7; 4,139; (259); 2,442; 264; 6,245; 306\*; 10,111?; 310; 27,68; 316-7; 6,316; (322); 119,1; 329; 9,10; 338\*; 2,685?; (343)\*; 2,740; 346-8 [ex]; 102; 381-2; 6,190; 385\*; 3,36?; (401)\*; 129,2; (428)\*; 20,7; (449-50); 22,18; (456); 1,4; 457-8?; 1,400; 459\* [ap.?]; 1,399; (474-5)\*; 1,457; (476-7); 2,365; (513-4)\*; 64,10; (526-9); 5,24; (534); 5,24; (562); 10,44; (573-4); 1,96; 578-9; 3,66; (583); 10,43; 610-1\*; 3,385; 652-3; 6,315;  
**7**,(9); 2,136; 47; 1,380; 50-52\* [ex]; 10,116; 92; 6,326; 123; 4,155; (143-4); 2,575; 157; 2,140; 160\*; 5,32; 171; 2,199; 191-2; 78,31; 194-6; 2,87; 221; 2,82;  
**8**,1 [ap.?]; 16,16; (66); 2,408; (86)\*; 2,365; 114\* [ex?]; 2,795; 176; 3,417; (180)\*; 1,455; (244)\*; 3,457; (264-5); 91,7;  
**9**,(5); 7,10; 32-33\*; 11,30; 135-6); 2,612;  
**10**,(38-39); 2,595; 52-53\*; 3,326; 55; 3,303; 114-6\*; 55,3; 134; 5,46; (144-5); 94,1; 157; 2,274; 158; 4,80; (168); 2,338; (182); 28,4; (246-7); 6,178; 246-55; 6,191; (276-7); 29,38; 327; 5,103; 355; 70,37; 366; 1,170;  
**11**,(44); 1,458; 80; 2,63; (102-3); 115,5; 126; 6,189; (127-8)\*; 20,7; 136-7\* [ap.?]; 2,164; 138; 35,7; 173-5; 21,9;  
**13**,67-68; 3,302; 68; 55,16; 138-9; 6,190; 185; 3,312;  
**14**,60; 3,324; 104\*; 3,326; (139); 117,3; (185-6); 72,11;  
**15**,6; 5,27; (66)\*; 3,111

Schol. Iuu. 1,141\*; 72,32; 3,108\*; 28,33; 221\*; 27,28; 251\* 2,742; 262\*; 37,11 et ? 52,10; 296\*; 20,4; 4,41\*; 11,30; 116-7\*; 20,4; 5,3\*; 70,47; 6,34\* [Valla]; 32,32; 7,(52)\*; 10,116?; 134\*; 6,249?; 192\*; 78,31?; 221\*; 14,20?; 10,355\*; 70,37; 11,138\*; 35,7; 162\*; 6,136

Iuuencus 1,229\*; 5,17?

Labeo ed. aed. frg. 27 H\*; 3,143 [uide "Sabinus"]; frg. VI,15 H.: 27,39; VI,31: 42,30; X,169: 21,32

ap. Gell. 4,2,5\*; 12,72?

ap. Marciān. dig. 32,65 pr. : 5,116;

ap. Paul. dig. 47,2,1 pr.\*; 6,407; 50,16\*,29 et 53,2; 2,41;

ap. Vlp. dig. 3,2,2,5\*; 1,378; 14,3,5\*,1-3 et 8; 2,82; ? (47,10,15,4 et 12)\*; 3,144; 50,16,19\*; 6,390

Laberius mim. 1\*; 10,146; 2\*; 18,7; 10\*; 9,23; 21-22; 4,52; 25; 6,401; 52\*; 9,23; 56; 3,165; 57; 2,781 et 4,21; 66; 1,176; 77-78; 24,16; 80; 3,369 et 12,2; 82; 5,145; 92; 3,149; 94; 28,20; 131; 14,21; 132; 72,27; 149; 2,346

Lactantius [Firmianus. Lactantius] epit. 42,1\*; 2,71?

inst. 1,(4,3)\*; 63,9; (5,19); 1,320 et 16,6\*; (6,2-3)\*; 2,145; 6,3\*; 2,145 ?; 11,40\*; 16,14?; 11,57\*; 6,36; 12,9\*; 6,36; (12,56)\*; 12,45; 13,2-5\*; 5,97; (14,2)\*; 12,45; 14,2-10\*; 6,62; 14,5\*; 27,19 et 28,3; 17,9\*; 3,112? et 113; 17,10\*; 3,118; (17,12-13)\*; 49,4; 20\*; 5,24; 20,6-7\*; 19,4; 20,10\*; 64,7; (20,35)\*; 3,62?; 21,16-17\*; 24,21; 21,25-26\* [ex?]; 64,9; 21,38; 1,116; 22,10-11\*; 6,260; (22,19)\*; 1,116 et 3,317;

2,(6,7); 32,46; (6,13); 32,46; 10,1\*; 16,14? et ? 51,3; 10,3\*; 10,117?; 3,6,10-13\*; 2,63; 29,16; 3,206; 4,14,14\*; 3,395; 26,21\*; 27,16; 5,(1,2)\*; 2,682; 6,5,3\*; 3,206; 5,12\*; 3,206?; 23,3-6\*; 29,10; 7,14,8\*; 3,425?

ira (1,8); 44,17

opif. 5,6\*; 4,88 et 53,9; 5,8\*; 3,239; 7,1\*; 10,71; 8,6; 1,215; 8,8\*; 2,729? (bis?); 10,4\*; 33,5; 10,13; 99,5; 10\*,13? et 16-17 et 20; 2,514; (10,18)\*; 3,53; 10,19\*; 18,7; 10,21\*; 12,55 (bis) et 19,9; 10,26\*; 37,15; 10,27\*; 7,20; 11\*; 2,372?; 11,5 et 7-10\*; 3,286; 11,10-13\*; 97,3; 11,20\*; 42,27; 12,4\*; 3,57; 12,16\*; 3,206?; 12,16-17\*; 3,205; (12,17); 1,56 et 3,202\*; 13,3\*; 28,52 et 42,26; 14,4\*; 42,27; 15,1\*; 10,95?; 16,1\*; 44,2; 16,3-4\*; 44,2; 16,5-9\*; 44,3; 16,12\*; 44,2; 16,13\*; 44,2; 17,2\*; 3,332?; 23\*; 121,5; 24\*; 121,5

*Phoen.* (tit.); 16,11; 152\*; 1,79?; 163-4\*; 16,11

- ap. Hier. in Gal. (3. 353C)\*: 64,15  
 Lactantius Placidus *uide* Schol. Stat.  
 Laeuius [Leuinus] *carm. frg.* 1: 6,14; 2: 12,89\* et 99,34; 8\*: 2,689; 9 ap. Gell. 19,7,6: 1,334;  
 ap. Gell. 19,7,7\*: 1,10; 17: 6,404; 26: 3,124  
 ?fr. inc. 1 [cf. Gell. 19,7,8]\*: 1,168  
 Lampridius Alex. (24,2)\*: 2,354 et 355; (24,5-6 et 6)\*: 2,354; (42,1)\*: 2,354; 42\*, 1 et 4: 2,452  
*Comm.* (11,5)\*: 2,353  
*Heliog.* 12,1\*: 10,100?  
 Laurea (epigr.): 31,8  
 Lex duodecim tabularum 1,4\*: 5,128; 1,9: 4,148; 1,10\*: 5,128; 2,2: 6,14; 8,1 et 8: 5,173; 8,11:  
 4,128; 10,4: 5,46  
 ap. Cic. *leg.* 2,59: 118,5; *leg. 2,64*: 2,304; *Tusc.* 3,11\*: 49,1; ap. Plin. *nat.* 28,17-18\*: 10,47  
 (bis); ap. Seru. *ecl.* 8,99: 10,47; ap. Vlp. *dig.* 50,16,195,1: 113,5  
 Lex Iul. Pap. Popp.\*: 10,138  
 Lex reg. ap. P. Fest. 221\*: 12,32  
 Liuius (tit.): 26,34; *praef.* (1)\*: 1,457;  
 1,3,3\*: 32,8; 3,6-11\*: 32,8; 4,2-7\*: 32,9; 4,8-9\*: 32,10; (5,2)\*: 12,92; 5,3-4\*: 32,10; 5,5-  
 7\*: 32,11; 6,3\*: 32,11; 6,4\*: 32,12; 7,1-3\*: 32,12; 7,4-7: 6,153; 7,8\*: 6,154; 7,8-12\*: 6,154; (7,14)\*: 3,348?; (8,3)\*: 2,512; 8,7\*: 3,460 (bis); (9,7): 3,452; 9,12\*: 64,5; 10,5-6\*: 1,160; 14,3\*: 2,473 et 5,111; 14,9-10\*: 10,65; 17,9: 6,393; 19,1-4\*: 12,104; 20,4\*: (2,186)  
 et 12,52; (20,5)\*: 12,48; 20,5-7\*: 2,774; (23,4)\*: 3,447; 24,4-9\*: 1,129; 24,6\*: 3,461;  
 (26,2)\*: 2,198; 28,10\*: 120,2; 33,4\*: 2,172; 35,8: 1,174 et 2,312\* et 28,54; 35,9: 28,54;  
 42,5\*: 5,125; 43\*: 5,125 et 127; 43,14\*: 48,20; (44,4 et 5)\*: 2,121; 47,5 [ex?]: 2,642;  
 (49,9)\*: 10,62; (56,8)\*: 2,519; 57,6-11\*: 119,2; 58,1-4\*: 119,3; 58,5-9\*: 119,4; 58,10-12\*: 119,5; (59,12)\*: 2,635?;  
 2,1,3\*: 2,797?; 1,10-11\*: 3,460; (1-2)\*: 2,702; 2,10\*: 3,450?; 7,5-6 et 12\*-8,2\*: 2,783;  
 12,14\*: 2,133; 13,1\*: 50,1; (18,5)\*: 3,447 (bis); 19-20\*: 3,128; (24,2): 10,142; (27,3)\*: 2,336; 29,4: 4,3; (49,1): 1,180; 62,4\*: 2,104;  
 3,(1,5-6)\*: 48,14; (8,1): 29,17; (8,2)\*: 2,667; 27,2: 2,92; 33,7\*: 4,93; (35,1): 1,104;  
 (44,9)\*: 2,288; (57,10)\*: 1,243 et 2,93;  
 4,4,11\*: 1,233; 7,7\*: 2,14; (8,2)\*: 33,12; (8,3)\*: 33,12; 12,8-10\*: 2,636?; 13,1-2 et  
 14+14,3-6+15,8+16,1\*: 3,368; (16,2)\*: 2,198; (24,5)\*: 33,12; 26-29\*: 3,128; (29,5-6)\*: 2,790; 29,6\*: 2,790?; 35,10\*: 6,50; (37,1)\*: 2,264; 45,3-6\*: 117,2; 47,4-7\*: 117,2; 49,12\*: 2,3;  
 5,2,1\*: 3,404?; 18,5: 3,218; (27,1-9)\*: 20,22; 28,10: 4,126; (37,7)\*: 29,33;  
 6,(16,2)\*: 2,280; (20,11)\*: 2,195; (38,4): 22,6; 42,12-14\*: 2,152;  
 7,1,1-2\*: 2,152; 2,4\*: 20,24; 2,4-7\*: 10,100; 2,6\*: 20,24; 2,8-10\*: 10,100; 2,11\*: 10,101;  
 3,3-4 et 5-8 et 8\*: 2,445; 8,5: 4,148; 10,3\*: 12,49?; (10,7)\*: 3,245; (13,10): 3,116; (17,6)\*: 3,447; 35,1: 2,466; 41,5\*: 3,380;  
 8,7,13 et 15-16\*: 3,434; 11,1\*: 3,341; 14,12: 4,49 et 6,252\*; 22,1-2\*: 7,13;  
 9,(29)\*: 3,348; 33,2\*: 3,341 et 4,72; 10,9,8\*: 3,30?;  
 21,(4,10): 72,29; 11,8\*: 1,364; (18,12)\*: 12,33; (23,1): 1,43?; (25,14)\*: 1,107?; 36,1\*:  
 28,19; 58,8\* [ex]: 12,2; 62,9\*: 22,4;  
 22,4,2\*: 12,82?; 10,9\*: 22,4; (23,6)\*: 1,272; 39,18\*: 2,57; (51,7)\*: 2,485; 54,11\*: 12,42;  
 (56,5)\*: 52,18 et 62,3; (60,16)\*: 2,726;  
 23,(18,6): 23,21; (48,1)\*: 12,97; 24,(6,2): 10,62; 16,19\*: 29,5;  
 26,(42,2)\*: 1,43?; 51,4\*: 3,380?;  
 27,28,10\*: 2,130; 28,(36,11): 24,2; 45,20\*: 2,189;  
 29,9,3\*: 2,797?; 10,5\*: 12,45? et 99,4; 11,7\*: 12,45;  
 30,(17,6)\*: 3,116; 31,12,1\*: 2,404; 34,7\*: 13,2; 33,45,7\*: 10,154?;  
 34,(1,3)\*: 3,245; 2,11: 6,393; 27,3\*: 13,2?; 31,7: 4,101; 44,1-3\*: 3,220; (62,15): 2,279;  
 35,7,7\*: 3,404?; (10,12)\*: 2,190;  
 36,(15,6-9)\*: 2,347; (15,8)\*: 2,252; (25,4): 1,346; (36,4)\*: 1,425;  
 37,(10,7-8): 6,393; 24,7\*: 2,21?; (36,9): 3,445; 37 sqq.\*: 5,137; (37,8)\*: 3,115;  
 38,(17,10): 72,29; (28,4)\*: 2,190; 17,15\*: 10,154?; (46,8): 29,39; 51,4\*: 12,104;  
 39,(4,9)\*: 3,419; 54,9: 6,23?;  
 40,3,3\*: 6,255; (17,1)\*: 2,279; (22,2 et 4)\*: 2,250; 56,6\*: 2,68?;  
 44,42,4\*: 10,54?; 45,23,14\*: 3,124?

? ex 5,2,1 uel 35,7,7?: 3,404; 29,60; 33,15

*perioda* 64\*: 3,139; 119\*: 26,30?

*uide "Sallustius"*

**Liuius Andronicus [Liuius]** *carm. frg.* 8\*: 2,755 et 12,21; 19 [17]\*: 62,2 et 63,10

*dub.* 44\*: 12,64?

*trag.* 1\*: 15,11; 3: 6,269; 8\*: 1,142; 9\*: 10,30? 25: 6,383; 41: 7,24 et 55,4\*

? ap. Ter. Maur. 1938\*: 2,480 ?

**Lucanus** 1,8: 2,274 et 49,1; 151: 17,13? 188: 2,128; (207): 2,794? (288): 69,2; 306-7: 6,388;

(328-9); 18,4; (347): 1,94; 389-91: 6,166; (449): 82,2; (598): 27,44; 600: 4,67; 636-7:

6,182; 685\*: 3,398?

2,(73): 28,33; 197: 6,342; 271: 6,166; 308: 60,2? 364: 2,406; 368: 70,22; (424): 2,527? 587:

5,22 et (115,6);

3,28-29: 6,265; (73): 3,342; (85): 1,269\* et 24,28; (216): 3,208; 220-4 [ap.?]: 16,10; (411):

78,33? 482-3; 4,112; (545): 2,93; (547): 1,243;

4,14: 6,230; 52: 50,3; 136: 3,371; 407-6 [!]: 5,100; 590 sqq.\*: 6,132; 612: 6,97; 612-3\*:

6,132; 646-8\*: 6,132; (682-3): 47,4;

5,(17-18): 72,29; 100-1\*: 3,249; (101): 26,8 (bis); 130: 66,8; (241): 2,96; 428-9\*: 2,406;

553-4\*: 9,20; 659: 6,387;

6,(74-75)\*: 3,215; 365-6: 6,173; 391: 6,162; 398\*: 78,9; (457-8)\*: 10,47; 674-5: 2,226;

675\*: 2,226; (689): 37,13; (732-4): 49,3; (750 sqq.)\*: 10,43;

7,29: 9,16? (98): 1,458; 192-4; 90,3; 230: 6,286; (505): 3,395;

8,407: 28,45; 445: 4,176; (756): 13,2;

9,229\*: 14,12; (350): 27,43; 355-6: 6,265; 365-7: 3,109 et 6,141; (438-444)\*: 2,371; 536:

6,104; (575-6): 1,414; 624-6: 6,235; 663: 6,253; 700-3: 21,8; 708-9: 21,17; 710-1: 21,25;

712-4: 21,25; 715-7: 21,26; 716: 21,7; 717-8: 21,21; 719: 21,7; 720: (1,40) et (2,370) et

21,7 et 21,26; 721: 21,26; 722\*: 3,102; 723: 21,20; 724-6: 21,10; 727-33: 21,12; 737-52:

21,24; 757-9: 21,24; 766-72: 21,20; 790-5: 21,19; 806: 21,17; 808-14: 21,17; (835-6)\*:

3,173; 837\*: 3,281;

10,(20): 2,338; (187): 1,197; (323)\*: 2,747; 409: 2,139 \*

*frg.* 8,1-2 ap. Schol. *Stat. Theb.* 9,424: 6,88

Adnot. Lucan. 6,679\*: 3,264?

Comm. Lucan. 2,371\*: (17,13) (bis?) et 27,30 et 37,5; 4,612\*: 6,97; (6,214)\*: 1,67;

9,723\*: 21,20; 9,728\*: 21,13; 9,773\*: 3,373?; 9,979\*: 15,5?

**Lucianus salt.** 12: 5,160

**Lucilius [Lucillius]** 18\*: 2,185; 57-58\*: 2,508; 66\*: 7,34 et 16,1; 73: 2,394; 75\*: 52,6; 84-85\*:

3,262; 85: 2,187\* et 3,262; 100: 5,145; (106): 135,6? 129\*: 10,83; 161\*: 3,324; 163\*:

11,42; 173: 32,23; 180\*: 2,690; 203-5: 4,61; 220\*: 10,83; 221: 2,739\* et 21,28; 223-4\*:

2,425 et 21,23; 225: 2,133; 242: 2,135; 243-5\*: 2,394; 247-8\*: 10,109; 260: 39,4; 278\*:

2,255; 282-3: 3,217; 288-9\*: 3,253; 294: 2,301\* et 78,20; 298\*: 2,594; 300-301\*: 3,377;

303-4: 21,40? 309-10\*: 64,13; 321\*: 17,13; 322\*: 11,5; 327: 4,179; 338-40: 21,34; 341-2:

21,34; 413-5\*: 12,6; 424\*: 13,11?; 435-6\*: 10,109; 438-9\*: 2,53; 446\*: 2,337; 449\*:

10,83; 452\*: 7,25; 476\*: 2,169 et 11,42; 481-3: 6,241; 492\*: 1,423;

501: 64,15; 506-8: 4,179; 507\*: 11,42; 511\*: 3,346; 512: 130,6; 519: 2,363; 542-3: 27,36;

554: 1,147; 561\*: 2,715; 563\*: 48,16; 569: 1,366; 577: 39,6; 583: 28,25; 587\*: 2,724;

602\*: 2,61; 615-6: 3,202; 621: 4,42; 623: 2,394; 630\*: 68,9?; 642: 33,2; 643: 6,413; 644:

27,47; 645: 6,267; 647-8: 6,267; 649: 3,208; 651\*: 1,351; 655: 1,225; 659\*: 12,72; 664:

2,361; 668\*: 2,88? 669-670\*: 2,215; 671: 29,68; 671-2: 70,12; 675\*: 70,12?; 677: 28,31;

678\*: 1,223; 690\*: 1,226; 702: 130,6; 711\*: 13,8?; 715\*: 2,450? 716: 6,49; 722-3: 2,131;

725: 29,70; 733\*: 1,74; 735: 4,89; 747\*: 15,7; 754\*: 12,76; 757: 48,10; 773: 2,641; 778\*:

9,12; 780: 5,6; 781\*: 78,36; 791\*: 41,11? 795: 21,40; 806-7: 8,2; 810: 6,28; 815\*: 18,6;

816\*: 2,510; 817: 4,72; 823: 1,241; 824: 4,150; 826-7: 4,97; 839: 53,14; 840\*: 53,14;

843\*: 50,4; 845: 3,383; 848-50\*: 9,14; 859-60\*: 2,57; 869\*: 2,749; 876: 6,51?; 883: 28,33?

891-3\*: 2,90; 894: 4,74;

921\*: 1,223? 922: 42,12; 940: 6,401; 957-8\*: 82,13; 965: 23,23; 973: 72,2; 982: 6,432;

987\*: 63,10; 1001: 22,2; 1006: 4,74; 1008: 2,729\* et 41,41; 1012\*: 14,12; 1015\*: 1,228;

1021\*: 18,16; 1022-3: 29,49; 1026: 29,25; 1037-8\*: 12,53; 1049: 1,324; 1066\*: 3,61;

1085: 4,77; 1109: 6,242; 1129\*: 2,629; 1144\*: 2,422; 1146\*: 7,7; 1172\*: 2,294; 1174-6\*:

- 2,213; 1186: 5,96; 1194: 12,17; 1208: 4,142; 1222: 4,128; 1245\*: 2,185; 1246: 4,38; 1277: 12,17; 1326 et 1328-32 et 1334-8\*: 3,206; 1349: 2,714  
 ?fr. inc. 1: 1,326; 2: 2,205; 3: 2,339; 4 [ex Plin. *nat.* 23,139?]: 3,395; 5: 3,429; 6 [ex Verg. *Aen.* 3,227-8?]: 116,3; 7 [ex Valla *eleg.* 5,52 ex *Lucr.* 2,1155?]: 118,5  
 Lucretius 1,7: 5,5; 49: 4,87; (62-63): 14,12; 64-65\*: 2,86; (237)\*: 18,16; (304): 7,30\* et 33,2; (305-6)\*: 12,103; (326)\*: 2,61 et 700; (653): 27,38; (715)\*: 3,403; 837: 7,13 [ap. an ex?]  
 et (11,32) (bis) et 12,23 [ap.?]: 936-7\*: 91,3;  
 2,16: 6,412; 27\*: 12,14?; (342-3): 21,30; (498)\*: 10,5; 528\*: 10,52?; (559)\*: 2,770; (651): 4,87 et 33,2; 661-2: 5,50; (888)\*: 17,9?; 1038: 6,28; (1142)\*: 3,396; 1150\*: 14,2?; 1170: 4,42;  
 3,(188): 70,13; (318): 27,38; 386: 5,54; (721): 10,71; (732): 3,128; (765): 23,1; 791\*: 132,6?; 936 uel 1009\*: 3,397?; (987)\*: 1,48;  
 4,183-4 + 186\*: 70,13?; 223-4: 4,23; (368-9)\*: 2,657;  
 5,(516)\*: 2,730; (745)\*: 16,20?; 1001\*: 2,508 ?; (1071)\*: 3,168; (1094-5): 27,56; 1318: 6,374;  
 6,20\*: 3,397?; 651: 4,61; (736): 32,38; 781-2\*: 1,329?; 810: 6,248; 843\*: 14,2?  
 frg. 3,1\*: 70,42?  
 ?: [ex 1,1018 an 1103? cf. Verg. *Aen.* 12,354]: 1,287; 2,53  
 Lycurgus frg. or. Att. p. 272: 3,305; p. 273 [ms. C]: 48,21  
 Lysias frg. or. Att. p. 212\*: 2,170; p. 213\*: 2,298  
 Macer dig. (49,17,11)\*: 2,105 et 21,31  
 Macrobius *Sat.* 1,3,3\*: 24,18; 3,4\*: 1,98; 3,12\*: 4,129 et 132; 3,13\*: 4,133; 3,14-15\*: 4,148; 3,15\*: 18,14; 4,10+8\*: 10,91; 4,10\*: 3,335; 4,16\*: 10,91?; 4,18\*: 4,128; 4,20-24\*: 1,105?; 5,5-9\*: 4,179; 6,7\*: 2,797 et 14,14; 6,7-9\*: 2,409; 6,9\*: 2,410; 6\*,10-12 et 14: 2,412; 6,17\*: 2,416; 6,19-26\*: 2,417; 6,26\*: 27,5; 6,30: 132,4; 7,1: 113,4; 7,4: 3,74; 7,12\*: 44,20; 7,18-24\*: 6,57; 7,20\*: 3,239; 7,21\*: 2,358; 7,21-22\*: 1,278 (bis); 7,22\*: 55,8?; 7,25\*: 6,55; 7,27\*: 6,61; 7,28\*: 6,52; 7,28-31\*: 6,52; 7,32-33\*: 6,55; 7,34-35\*: 4,134; 7,36-37\*: 6,56; 8,1-2\*: 6,61; 8,3\*: 6,41 et ? 55,8; 8,5+4\*: 6,38; 8,6-9\*: 6,38; (8,7)\*: 18,12; 8,9\*: 6,31 et 33 et 36; 8,12+11\*: 6,38; 9,2\*: 6,57; 9,4\* et 9-10 et 13 et 16 et 16-18: 2,194; 9,5-16\*: 6,58; 10,1\*: 6,41; 10,7-8\*: 2,384; 10,16\*: 10,80; 10,18\*: 6,41; 10,19\*: 6,38 et 41 et 42; 10,20\*: 6,36; 10,23-24\*: 6,40; 11,5\*: 2,81; 11,13\*: 10,96; 11,30\*: 2,384; 11,36\*: 3,254; 11,36-40\*: 3,255 et 10,40; 11,47\*: 6,52; 11,49\*: 6,42 et 53; 12,2\*: 10,9; 12,3\*: 10,9; 12,5\*: 10,10; 12,6\*: 10,10 et 28 [ex?]; 12,7\*: 10,10; 12,8\*: (3,118) et 10,11; 12,14\*: 10,11; 12,16\*: 10,7 et 10,12 et 16,13?; 12,17\*: 10,8; 12,17-18\*: 10,7; 12,18\*: 10,6; 12,19\*: 10,7; 12,20\*: 10,8; 12,21\*: 3,452? et 10,8; 12,21-23+27\*: 6,260; 12,22\*: 1,194 (bis); 12,23\*: 10,8; 12,24-25\*: 3,320 et 10,8; 12,26\*: 10,8; 12,27-28\*: 6,350; 12,30\*: 10,12; 12,31\*: 2,628 et 10,12; 12,33\*: 2,601 et 10,12; 12,34\*: 10,13; 12,35\*: 10,14; 12,36\*: 10,15; 12,37\*: 10,15; 12,38\*: 10,16; 12,39\*: 10,16; 13,1\*: 10,16; 13,2\*: 10,16; 13,3\*: 10,16; 13,4\*: 10,16; 13,5\*: 10,17; 13,6\*: 10,17; 13,6-7\*: 10,33?; 13,7\*: 10,17; 13,8\*: 10,18; 13,15\*: 10,18; 13,16\*: 10,19; 13,16-18\*: 1,103; 13,18\*: 10,19; 13,19\*: 10,18 (bis?) et 19; 14,1\*: 10,19; 14,2\*: 10,20; 14,3\*: 10,20; 14,4\*: [ex?]; 10,20; 14,5\*: 10,20 et 22 [ex?] et 29,76 (bis); 14,6\*: 10,21; 14,7\*: 10,21; 14,8: 1,92; 15,9\*: 10,31; 15,9-10\*: 1,188; 15,10\*: 10,18? et 31; 15,11\*: 10,31 (bis?); 15,12\*: 10,33; 15,13\*: 10,33; 15,14\*: 10,34; 15,15\*: 10,34; 15,16\*: 10,34; 15,17\*: 10,34; 15,18\*: 10,39; 15,19\*: 10,39; 15,20\*: 10,39; 15,21\*: 10,40; 15,22\*: 10,40; 16,2\*: 1,189 (bis); 16,2-3\*: 1,189 et ? 10,39; 16,3\*: 1,371; 16,4\*: 1,189; 16,5-9\*: 1,126-8; 16,6\*: 4,109; 16,11-12\*: 1,128; 16,14\*: 1,188 et 6,345; 16,14-15+20\*: 1,189; 16,21\*: 1,190 et 2,10; 16,23\*: 1,190; 16,30\*: 1,103; 16,32-33\*: 1,103; 16,34-35\*: 1,103; 16,36\*: 1,104; 16,44\*: 12,41; 17,7\*: 99,16; 17,8-10\*: 99,17; 17,12-15\*: 99,17; 17,15\*: 3,452 et 6,429 et 99,18 (ter); 17,16\*: 99,18; 17,17\*: 99,23; 17,21\*: 99,18; 17,24\*: 3,452? et 4,81 et 99,18; 17,25\*: 99,19; 17,27\*: 99,19; 17,29-30\*: 99,19; 17,31-32\*: 99,24; 17,33\*: 99,16 (bis); 17,34\*: 99,24; 17,35\*: 99,24; 17,36\*: 24,8; 17,37-39\*: 24,7; 17,40\*: 24,8; 17,40-41\*: 24,8; 17,43\*: 99,24; 17,46\*: 99,25; 17,47\*: 99,25; 17,47-48\*: 99,25; 17,49\*: 99,25 et 26; 17,50-53\*: 99,27; 17,53\*: 99,28; 17,53-56\*: 99,29; 17,56\*: 99,29?; 17,57-60\*: 99,30; 17,61-63\*: 99,31; 17,64: 99,32; 17,65\*: 99,32; 18,1\*: 99,33; 18,1-3\*: 12,88; 18,3\*: 99,33?; 18,3-6\*: 12,87?; 18,5-6\*: 12,88; 18,6\*: 99,34; 18,8-15\*: 12,88; 18,13-16\*: 99,34; 18,16\*: 12,89; 18,18\*: 12,88 et 99,34 (bis); 19,5-6\*: 6,2; 19,9\*: 2,141?; 19,12\*: 2,141; 19,16\*: 2,142 et 3,440 et 6,340; 20,1\*: 29,18 (bis); 20,6-9\*: 6,88; 20,7\*: 6,338; 20,12-18\*: 6,89; 21,1-3\*: 98,4; 21,2 et 5-

6\*: 98,4; 21,6\*: 98,5?; 21,9\*: 98,3; 21,10\*: 98,4; 21,13\*: 24,3; 21,17\*: 6,44; 21,18-22\*: 6,44; 21,23\*: 6,44; 21,24-27\*: 6,45; 22,2-7\*: 98,3; 23,17\*: 4,45; 24,13 [e.g.]: 68,5; 24,24; 22,25;  
**2,1,4\***: 3,446?; 1,8\*: 2,384?; 1,10-12\*: 20,26; 1,12\*: 70,4; 1,14\*: 20,26; 2,1-3: 6,21; 2,2: 2,263; 2,4\*: 5,88; 2,6: 6,416; 3,1\*: 70,4; 3,3\*: 70,4; 3,4-10\*: 70,4; 3,12\*: 70,4; 3,16: 3,446; 4,29-30\*: 82,6; 4,31\*: 2,661; 8,3\*: 6,19; 8,4\*: 14,8?; 8,8: 29,11; 8,10\*: 17,8?  
**3,2,3-5\***: 1,44; 2,6\*: 1,234; 2,7-8\*: 1,71; 2,11\*: 3,180; 2,13\*: 3,180; 2,14\*: 3,180; 2,15\*: 2,617 et 3,181; 3,2\*: 11,19 et ? 22 et 24,21; 3,3-4\*: 1,193; 3,6-7\*: 11,18; 3,8-9\*: 22,9; 4,2\*: 1,87; 4,6-7\*: 3,63?; 5,5\*: 6,15; 5,6\*: 6,15; 6,2\*: 1,71; 6,5\*: 1,71; 6,16-17\*: 6,351; 8,1-3\*: 3,124; 8,8-13\*: 10,113; 9\*-2-3 et 5 et 7-8: 2,675; 9,4\*: 2,676; 11,6\*: 2,751; 12,8\*: 2,178; 13,3\*: 12,28; 13,8\*: **41,14**; 13,10-13\*: 2,703; 15,6\*: 2,205; 15,7\*: 3,400 (ter); 15,8\*: 3,400; 16,4\*: 4,99; 16,12-13\*: 2,212; 16\*,14 et 16: 2,213; 16,16\*: 70,10; 16,17\*: 2,212 et 520; 16,17-18\*: 2,213; 17\*,1 et 2 et 3-5: 2,294; 17,6-10\*: 2,295; 17,11\*: 2,296; 17,13\*: 2,294 et 296; 18,2-4\*: 4,119; 18,5\*: 4,117; 18,5-6\*: 4,122; 18,8\*: 4,123; 18,10\*: 1,56; 18,11-12; 4,120; 18,13\*: 4,120; 19,1: 4,117; 20,1\*: 94,6 et 7; 20,5\*: 94,7; 20,7\*: 47,2 (bis);  
**5,3,16\***: 6,91; 19,15: 51,16; (19,16 et 18)\*: 51,16; 19,18\* [ex]: 51,16 (bis); 19,18-22\*: 51,16; 21,1\* [ex?]: 2,740; 21,1-5\*: 6,147; 21,4\*: 12,82; 21,11\*: 6,243; 21,16\*: 6,146; 21,17\*: 6,339; 21,18\*: 6,146; 21,19\*: 6,146;  
**6,1,23**: 1,410?; 4,9\*: 9,11; 4\*,12 et 13: 2,713; 4,14-15\*: 1,48; 4,22\*: 10,78?; (5,11)\*: 12,87; 7,8\* [= Gell. 2,6,5]: 16,8; 7,12-13\*: 1,59?; 7,16\* [= Gell. 2,6,17-18]: 1,59; 8,7\*: 3,422?; 8,8\*: 3,422?; 8,9-11\*: 3,422?; 8,15\*: 2,7? (bis ?); 8,15-16\*: 2,61?; 8,18\*: 2,61 (bis?); 8,19-20\*: 2,61?; 6,21-22\*: 2,61;  
**7,3,2\***: 1,224 et 12,72; 4,2: 1,387; 7,6\*: 3,367; 9,16\*: 17,8?; 9,17-25\*: 17,10; 9,20: 17,9; 11,10\*: 2,310?; 12,29\* [= Gell.]: 2,627?; 13,7-8\*: 3,327; 13,14\*: 3,327; (13,19): 1,94  
*somn.* **1,5,7\***: 20,17?; 5,9-10\*: 2,462?; 5,10-11\*: 2,463; 6,35\*: 7,30?; 6,71-72\*: 3,367; 8,5\*: 3,207; 8,9\*: 3,207; 8,10\*: 3,207 et 208; 10,11-15\*: 6,277; 11,11\*: 3,332; 14,3\*: 3,333; 14,15\*: 3,333; 14,20\*: 107,10?; (14,21)\*: 1,244; 16,1\*: 1,66?; 18,13\*: 3,221?; 21,23\*: 20,17?;  
**2,1,17\***: 40,8; 1,18\*: 48,17; 2,4\*: 2,462; 2,4-6\*: 2,462; (2,5)\*: 18,12? et ? 20,17; 2,6\*: 2,646; 2,7\*: 2,462 et 463; 2,9\*: 20,17?; 11,6\*: 10,31?  
? ex *Sat.* 1,17,24 [+ 1,12,21?]: 3,452; 10,127; 107,5